
IN relazione al seguente ordine del giorno, il Sindaco – Presidente riferisce che la Soc. API con 
nota del 15/12/99 ha comunicato il proprio programma di chiusura e smantellamento 
dell’impianto di carburante sito a Bomba in Via Roma S.S.258 secondo quanto previsto dalla 
legge n.32/98 e successive; 
 
CHE a seguito di contatti intercorsi con la Direzione dell’API si è evidenziato che l’impianto di 
Bomba non risponde alle attuali norme in vigore e che un intervento di adeguamento 
dell’impianto stesso da parte della Soc. API, è anti economico ed al momento non sostenibile; 
 
POICHE’ tale provvedimento di chiusura in corso di attuazione, porrebbe seri problemi di 
rilevanza ed interesse pubblico, in quanto il distributore ubicato a Bomba, è l’unico funzionante e 
disponibile nel territorio comunale e contermine, e, una sua disattivazione produrrebbe gravi 
disagi alla popolazione ed all’economia del Paese, invita il Consiglio a pronunciarsi in merito, 
facendo rilevare che nelle more di una risoluzione favorevole del problema, anche in chiave 
alternativa di attivazione di una nuova area di impianto, intende avvalersi del 4° comma dell’art.3 
del Decreto Legislativo 11/02/98 , n.32; 
 

IL CONSIGLIO 

 

UDITA la relazione del Presidente; 
 
RITENUTO di condividere il contenuto della stessa; 
 
A VOTAZIONE UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

- di far voti acché la Soc. API riesamini il provvedimento di chiusura del distributore API in 
Bomba per le motivazioni espresse nella relazione illustrativa del Presidente; 

- auspica che la stessa Società trovi una risoluzione favorevole di adeguamento all’impianto 
esistente, o in alternativa assicurasse l’attivazione di un nuovo impianto nel territorio 
comunale; 

- di dare atto e condividere la facoltà espressa in narrativa dal Sindaco – Presidente, nelle more 
di una risoluzione favorevole del caso, di avvalersi per ragioni di pubblico servizio, del 4° 
comma dell’art.3 del D.Lgs. n.32 dell’11/2/98; 

- di inviare copia del presente atto alla Soc. API per gli opportuni provvedimenti. 
 
        


